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Rapport du juge en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Western Fair Raceway  

Date     Vendredi 25 octobre 2024 Heure de départ  17 h 50 

Conditions 
météorologiques   

Dégagé  

(Temp. : 12 oC) 

Vent                          13-29 km/h Ouest 

État de la piste Rapide  

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

0 Nombre total 
d’inscriptions  

87 

Paris mutuels $  250,859 

Vétérinaire officiel : Dr Chris Robson 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Kelly Counsell Gary Patterson  Larry Hughes 

Rapport sur les courses de la journée  

(Accidents, réclamations, amendes et/ou suspensions, objections et/ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

 

Bureau :  

 Tim VanBokhorst, officiel des courses, est en formation ce soir. 

 

 Sam Fillion est venu examiner le film de la Course 10, disputée le 22 octobre, 

où il a provoqué des obstructions aux chevaux dans le premier virage.  

Nous avons accepté son explication. 

 

 John et Cameron McQueen sont venus discuter d’un problème avec le cheval 

réclamé “Battle With Desire”. 

 

 

Courses  

 

Course   1 – Le #6, “Rmissashlee”, (S. Wray), arrivé en 5e position, s’est rendu à 

l’intérieur de deux pylônes au début du dernier droit sans pour autant être dépassé. 

Aucune infraction signalée. 
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Course   2 – Il y a eu un retard dans l’examen des bris d’allure des #2 et #6 au 

départ de la course.  

La vidéo n’a pas été enregistrée.  

Après avoir examiné les images en direct, les juges ont déterminé qu’il n’y avait pas 

eu d’infraction.  

 

Course   3 – Rien à signaler. 

 

Course   4 – Rien à signaler. 

 

Course   5 – Rien à signaler. 

 

Course   6 – Le #7, “Acefortyfour Jack”, (S. Wray), arrivé en 6e position, a été placé 

en dernière position pour avoir fait un bris d’allure et quitté la course.  

Le cheval doit également se qualifier pour les bris d’allure  

L’entraîneur, David Bain, en a été averti. 

 

Course   7 – Rien à signaler. 

 

Course   8 – Enquête  

Examen des pylônes pour le #1, “Sand Walker”, (D. Spitzig), qui s’était rendu à 

l’intérieur de trois pylônes consécutifs avant le poteau de ¼ de mille, et à l’intérieur 

de multiples pylônes après celui de ¾ de mille.  

Le #1, arrivé en 3e position, a été placé en dernière position, tel que stipulé par la 

règle 18.08.02 de la CAJO.  

Le #5, “Hignet”, a terminé la course en 2:05 et n’a pas obtenu le temps de 

qualification pour son groupe d’âge.  

L’entraîneuse, Cassidy Schneider, en a été notifiée. 

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/iT1ATqT-Jg8  

 

Course  9 – Le #7, “Zippennrippen”, a été retiré (boiteux) lors de la parade préalable 

à la course et inscrit sur la liste des vétérinaires à court terme par le vétérinaire 

officiel.  

Un remboursement totalisant $ 1,441 a été effectué. 

 

Course 10 – Le #5, “Sunshine and Rain”, arrivé en 6e position, s’est rendu à 

l’intérieur de deux pylônes au début du dernier droit sans pour autant être dépassé. 

Aucune infraction signalée. 

 

 

https://youtu.be/iT1ATqT-Jg8
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Réclamations :  

Aucune 

 


